Deprauatores
Apostolicæ
doctrinæ.

Christianus se
Christo cōfor
met.

Ita Christianus, quemadmodū caput suū Christus, per fidē suam plenus & satur contentus esse debet hac formā dei per fidē obtenta (nisi quod, ut dixi, ipsam hanc fidem augere debet, donec perficiatur) hæc enim uita, iusticia, & salus eius est, persona ipsam seruans, & gratiā faciens, omniaq; tribuens, quæ Christus habet, ut supra dictum est. Et Paulus Gal. i. confirmat, dicens. Quod autē in carne uiuo, in fide filii dei uiuo. Et quantā sic liber est ab omnibus operibus, debet tamen rursus se exinanire hac in libertate, formā serui accipere, in similitudinē hominū fieri, & habitu inueniri ut homo, & seruire, adiuuare, & omni modo cum proximo suo agere, sicut uidet secū actum & agi a deo per Christū, & hoc ipsum gratis, nullōq; respectu, nisi diuini placiti, & ita cogitare.

Fiducia Chri
stiana.

En mihi indigno damnatoq; hominioni, citra omne meritū, mera, gratuitaq; misericordia, dedit deus meus in Christo, omnes

hæc hō nō superbiat

DE LIBERTATE CHRISTIANA.

omnes diuitias iusticiæ & salutis, ut amplius nulla re profusius indigeam, nisi fide, quæ credat hoc se sic habere, huic ergo tali patri, qui me suis his inestimabilibus diuitiis obruit, cur non liberaliter, hilariter, toto corde, spontaneoq; studio, omnia faciam, quæcunq; sciero placita & grata coram illo esse? Dabo itaq; me quendam Christum proximo meo, quemadmodum Christus sese præbuit mihi, nihil facturum in hac uita, nisi quod uidero proximo meo necessarium, comodum & salutare fore, quadoquidē per fidē, omnium bonorum in Christo abundans sum.

Ecce sic fluit ex fide, charitas & gaudiū in domino, & ex charitate, hilaris, libens, liber animus, ad sponte seruiendū proximo, ita ut nullam habeat rationem, gratitudinis, ingrati-
nis, laudis ac uituperii, lucri aut damni. Neq; enim agit hoc, ut homines sibi demereatur, nec inter amicos inimicosq; discernit, nec gratos, nec ingratos suspicit, sed liberrime libentissimēq; dispergit se & sua, siue ea perdat in ingratos, siue mereat: Sic enim & pater eius facit, omnibus omnia distribuens abundanter & liberrime, faciens solem suū oriri super bonos & malos: Ita filius nihil nisi gratuito gaudio, quo in deo per Christum delectatur, tantarum rerum largitore, facit & patitur.

Vides ergo, si cognoscimus ea, quæ nobis data sunt maxima & præciosa (ut Petrus ait) mox per spiritum diffundi in cordibus nostris charitatem, qua liberi, hilares, omnipotentes, operatores, & omnium tribulationum uictores, proximo rum serui, nihilominus tamen omnium domini sumus. Qui uero non cognoscunt donata sibi per Christum, iis Christus frustra natus est, per opera illi incedunt, ad istarum rerum gustum & sensum nunquā peruenturi. Igitur sicut proximus noster necessitatem habet, & nostra abundantia indiget, ita & nos corā deo necessitatem habuimus, & misericordia eius indiguimus, ideo sicut pater cœlestis nobis in Christo gratis auxiliatus est, ita & nos debemus gratis per corpus & opera eius, proximo nostro auxiliari, & unusquisq; alteri, Christus quidā fieri, ut simus mutuū Christi, & Christus idē in oibus, hoc est, uere Christiani.